
12 – São Paulo, 132 (28) Diário Ofi cial Poder Legislativo quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022

GCECR 00005222.989.22-0 
CLAUDINEI 
ROBERTO 
PEREIRA 

FUNDACAO DE 
AMPARO AO 
ESPORTE DO 

MUNICIPIO DE 
JABOTICABAL 

Representação em face do edital do 
Pregão Presencial nº 01/2022, processo 
1380/2022, que tem por objeto a 
contratação de serviços de arbitragem 
esportiva necessárias para a realização 
dos Campeonatos Esportivos a serem 
organizados pela Fundação de Amparo 
ao Esporte do Município de Jaboticabal 
durante o ano de 2022. 

14/02/2022 08/02/2022 

GCECR 00005543.989.22-2 MICHELE FRADE 
BARBOSA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

APARECIDA 

Representação em face do edital de 
Pregão eletrônico nº 013/2022, 
processo administrativo nº 023/2022, 
da Prefeitura de Aparecida, onjetivando 
o registro de preços das horas de 
prestação de serviços de mecânica, 
elétrica, funilaria, pintura, preventiva e 
corretiva, com fornecimento de 
autopeças e acessórios originais, pelo 
prazo de 12 meses, sendo os 
respectivos, veículos de porte leve 
(carros, caminhonetes e motos), por 
maior desconto sobre a tabela Audatex, 
Cilia ou similar 

16/02/2022 14/02/2022 

GCSEB 00005462.989.22-9 

SIPAPE 
SOLUCOES 

INTELIGENTES 
PARA 

ADMINISTRACAO 
PUBLICA E 

EMPRESARIAL - 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

PARANAPANEMA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial nº 
02/2022, da Prefeitura Municipal de 
Paranapanema, tendo por objeto o 
registro de preços para eventual 
contratação, sob demanda, de empresa 
especializada na prestação de serviços 
de digitalização de documentos e 
tratamento arquivístico para o acervo 
em papel da Secretaria Municipal da 
Educação. 

16/02/2022 11/02/2022 

GCSEB 00005575.989.22-3 

NUTRICIONALE 
COMERCIO DE 

ALIMENTOS 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

FRANCISCO 
MORATO 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial nº 
001/2022, Processo Administrativo nº 
9513/2021, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Francisco Morato, 
objetivando a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
4.377 cestas básicas para atender 
beneficiários do Programa Sociais e 
família em situação de vulnerabilidade 
social econômica, de forma temporária 
por meio dos Centros de Referência de 
Assistência Social ? CRAS, da Secretaria 
Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social de Francisco 
Morato ? SMDS / FMAS, conforme 
especificações, quantidades estimadas 
e demais exigências contidas nos 
anexos, que fazem parte integrante do 
Edital. 

16/02/2022 14/02/2022 

GCSEB 00005608.989.22-4 

ATLANTICA 
CONSTRUCOES 
COMERCIO E 

SERVICOS EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SALTO DE 
PIRAPORA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência Pública 
nº 001/2022, Processo Administrativo 
nº 3738/2021, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Salto de 
Pirapora, que tem por objeto ?registro 
de preços para execução de serviços de 
baixa complexidade para reparo, 
manutenção e conservação em próprios 
públicos da Secretaria de Educação?. 

16/02/2022 14/02/2022 

  

CONHECIMENTO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCCCM 00024321.989.21-2 
ANA CRISTINA 
NASCIMENTO 

SANTOS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARACARIGUAMA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência 
Pública nº 06/2021, Processo nº 
89/2021, da Prefeitura de 
Araçariguama, tendo por objeto a 
contratação de empresa para 
prestação de serviços de engenharia 
especializados em "tapa buracos", em 
vias públicas do município, pelo 
período de 12 (doze) meses. 

17/12/2021 14/12/2021 

GCCCM 00001335.989.22-4 JESSE ROMERO 
ALMEIDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MIRACATU 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
n.º 01/2022, Processo n.º 792/2021, 
da Prefeitura Municipal de Miracatu, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços 
de sistema informatizado de gestão 
municipal. 

01/02/2022 27/01/2022 

GCECR 00000496.989.22-9 WESLEY DIONE 
GRANJA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO CAETANO 

DO SUL 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial 
nº 01/2022, Processo nº 16347/2021, 
da Prefeitura Municipal de São 
Caetano do Sul, tendo por objeto o 
registro de preços para fornecimento 
de material escolar, em forma de kit, 
com entrega ponto a ponto. 

20/01/2022 14/01/2022 

GCECR 00000498.989.22-7 WESLEY DIONE 
GRANJA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO CAETANO 

DO SUL 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial 
nº 01/2022, Processo nº 16347/2021, 
da Prefeitura Municipal de São 
Caetano do Sul, tendo por objeto o 
registro de preços para fornecimento 
de material escolar, em forma de kit, 
com entrega ponto a ponto. 

20/01/2022 14/01/2022 

GCECR 00000593.989.22-1 

COMERCIAL IKEA 
ARTIGOS DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO CAETANO 

DO SUL 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial 
nº 01/2022, Processo nº 16347/2021, 
da Prefeitura Municipal de São 
Caetano do Sul, tendo por objeto o 
registro de preços para fornecimento 
de material escolar, em forma de kit, 
com entrega ponto a ponto. 

20/01/2022 14/01/2022 

GCECR 00001079.989.22-4 
COMERCIAL 

JOAO AFONSO 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
MORUNGABA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
n.º 001/2022, Processo 
Administrativo n.º 1982/12/2021, da 
Prefeitura Municipal de Morungaba, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de até 
600 (seiscentas) cestas de alimentos 
por mês para funcionários públicos, e 
de até 200 (duzentas) cestas de 
alimentos por mês a serem 
distribuídas as famílias cadastradas 
junto ao Departamento de Ação e 
Inclusão Social (produtos 
acondicionados em embalagem 
única) no exercício de 2022. 

31/01/2022 25/01/2022 

 COMUNICADOS

 COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO GP Nº 03/2022
LISTAS DE EXAMES PRÉVIOS DE EDITAIS SUBMETIDAS AO TRIBUNAL PLENO – RESOLUÇÃO Nº 01/2017

SESSÃO DE 16/02/2022

REFERENDO – ESTADUAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00005327.989.22-4 

SOCIEDADE CIVIL 
DE 

SANEAMENTO 
LTDA. 

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO 

BASICO DO 
ESTADO DE SAO 
PAULO - SABESP 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital da Licitação SABESP 
MN 04403/21, promovido pela 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo - SABESP, que 
tem por objeto prestação de serviços 
comuns de engenharia para 
atendimento da manutenção e 
crescimento vegetativo de redes e 
ligações nos sistemas de distribuição 
de água e coleta de esgotos, com 
reposição dos pavimentos, e de 
engenharia para redução do volume 
perdido nos setores de 
abastecimento do Município De 
Guarulhos, por meio de ações de 
redução do volume disponibilizado 
(VD) e aumento do volume utilizado 
(VU), vinculadas a metas de 
performance, nas áreas de atuação 
abrangidas pelo Polo de Manutenção 
Pimentas - Unidade de 
Gerenciamento Regional Guarulhos ? 
Unidade de Negócio Norte ? Diretoria 
Metropolitana - M. 

11/02/2022 09/02/2022 

GCARC 00005339.989.22-0 

VELLA, PUGLIESE, 
BUOSI E 
GUIDONI 

ADVOGADOS 

COMPANHIA DE 
SANEAMENTO 

BASICO DO 
ESTADO DE SAO 
PAULO - SABESP 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital da Licitação SABESP 
MN 04403/21, promovido pela 
Companhia de Saneamento Básico do 
Estado de São Paulo - SABESP, que 
tem por objeto prestação de serviços 
comuns de engenharia para 
atendimento da manutenção e 
crescimento vegetativo de redes e 
ligações nos sistemas de distribuição 
de água e coleta de esgotos, com 
reposição dos pavimentos, e de 
engenharia para redução do volume 
perdido nos setores de 
abastecimento do Município De 
Guarulhos, por meio de ações de 
redução do volume disponibilizado 
(VD) e aumento do volume utilizado 
(VU), vinculadas a metas de 
performance, nas áreas de atuação 
abrangidas pelo Polo de Manutenção 
Pimentas - Unidade de 
Gerenciamento Regional Guarulhos ? 
Unidade de Negócio Norte ? Diretoria 
Metropolitana - M. 

11/02/2022 10/02/2022 

  

REFERENDO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00005200.989.22-6 

PRIME 
CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
EUCLIDES DA 

CUNHA PAULISTA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital do Pregão Eletrônico 
nº 05/2022, Processo Licitatório nº 
22/2022, do tipo menor preço por 
item, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Euclides da Cunha 
Paulista, que tem por objeto a 
contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de gerenciamento do 
abastecimento de combustível 
através de cartão magnético, 
conforme Termo de Referência 
(Anexo 1) do edital. 

11/02/2022 08/02/2022 

GCARC 00005228.989.22-4 
AINNA VILARES 

RAMOS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SAO BERNARDO 
DO CAMPO 

Representação em face do edital da 
Concorrência nº 10.035/2021, 
processo nº 434/2021, promovida 
pela Prefeitura Municipal de São 
Bernardo do campo objetivando a 
contratação de serviços técnicos 
especializados em consultoria, 
assessoria e execução das ações, 
produtos e serviços de regularização 
fundiária em áreas constituidas pelos 
assentamentos irregulares no 
Município. 

14/02/2022 08/02/2022 

GCARC 00005374.989.22-6 CAMILA PAULA 
BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

NOVO 
HORIZONTE 

Representação visando ao Exame 
Prévio de Edital nº 023/2022 
referente ao Pregão Presencial nº 
008/2022, Processo nº 030/2022, 
promovido pela Prefeitura Municipal 
de Novo Horizonte, que tem por 
objeto aquisição de pneus 
automotivos, todos novos, de 1ª 
linha, com garantia dos fabricantes 
contra defeito de fabricação, para uso 
na manutenção de diversos veículos 
da frota municipal de Novo Horizonte 
- SP, conforme quantidades e 
especificações discriminadas no 
Termo de Referência - Anexo I do 
edital. 

21/02/2022 10/02/2022 

GCCCM 00005162.989.22-2 

AM 
REPRESENTACAO 
E COMERCIO DE 

ALIMENTOS 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

IPEUNA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do edital de Pregão Presencial 
nº 04/2022, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Ipeúna, 
objetivando o registro de preços para 
fornecimento parcelado de diversas 
carnes, frios, manteiga, requeijão, 
nhoque, almondegas e tempero de 
alho, destinados  aos diversos 
estabelecimentos do Município, 
durante o período de 12 meses, 
conforme especificações constantes 
do Anexo I 

11/02/2022 08/02/2022 

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 às 05:06:30

ggoncalves
Realce

ggoncalves
Realce



quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 132 (28) – 13

DANILO CESAR FIORE
JEANCARLO GORINCHTEYN
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005716.989.22-3
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
HOSPITAL GERAL DE PEDREIRA - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
DANILO CESAR FIORE
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
JEANCARLO GORINCHTEYN
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005717.989.22-2
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
HOSPITAL REGIONAL DE SOROCABA - BATA BRANCA - 

SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
JEANCARLO GORINCHTEYN
DANILO CESAR FIORE
AUDITOR: MARCIO MARTINS DE CAMARGO
***00005718.989.22-1
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
POLO DE ATENCAO INTENSIVA EM SAUDE MENTAL DA 

ZONA NORTE - PAI ZONA NORTE - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
JEANCARLO GORINCHTEYN
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
DANILO CESAR FIORE
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005719.989.22-0
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
UNIDADE RECOMECO HELVETIA - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
JEANCARLO GORINCHTEYN
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
DANILO CESAR FIORE
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***
***TIP:REPRESENTACAO CONTRA EDITAL
***
***00005663.989.22-6
FERNANDO SYMCHA DE ARAUJO MARCAL VIEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARUTAIA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00005689.989.22-6
RICARDO SANTORO DE CASTRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES TERC.SETOR-TERMO 

DE COLABORA
***
***00005637.989.22-9
CRUZ AZUL DE SAO PAULO
CAIXA BENEFICENTE DA POLICIA MILITAR - CBPM - 

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PAULO MARINO LOPES
JOVIANO CONCEICAO LIMA
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***
***TIP:TERMO DE RESCISAO
***
***00005682.989.22-3
JB LIGHT BRASIL EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA
WALID ALI HAMID
MARCUS IVONICA
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***
***TIP:PREST.CONTAS-REP.TERC.SETOR-CG/TP/CV/TC/

TF-VLR.INF
***
***00005700.989.22-1
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PIRES
CLOVIS VOLPI
ADLER ALFREDO JARDIM TEIXEIRA
PATRICIA APARECIDA DE FREITAS
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***
***TIP:ENCAMINHA DOCUMENTO
***
***00005516.989.22-5
JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM
INSTITUTO SAO MIGUEL ARCANJO
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***
***TIP:PREST.CONTAS-REP.TERC.SETOR/ENTIDADE 

PRIV-CONVENIO
***
***00005691.989.22-2
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SAO 

JOSE DOS CAMPOS
COORDENADORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA E FINAN-

CEIRA - CGOF - SECRETARIA DA SAUDE
JOSE HENRIQUE GERMANN FERREIRA
IVA MOLINA
WILSON ROBERTO DE LIMA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***
***TIP:CONTRATO DE GESTAO
***
***00005490.989.22-5
FUNDACAO DO ABC - FUABC
HOSPITAL DA MULHER MARIA JOSE DOS SANTOS STEIN 

- FUABC
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRE
HOMERO NEPOMUCENO DUARTE
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP - 

15/02 A 16/02
***REDISTRIBUICAO
***
***TIP:ACOMPANHAMENTO EXECUCAO CONTRATUAL
***
***00009076.989.17-7
MULT BEEF COMERCIAL EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO
EDSON EDINHO COELHO ARAUJO
VALDOMIRO LOPES DA SILVA JUNIOR
TELMA ANTONIA MARQUES VIEIRA
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***
***TIP:BALANCO GERAL DO EXERCICIO
***
***00011219.989.18-3
ASSOCIACAO DE MUNICIPIOS DO VALE DO PARAIBA - 

CODIVAP

FERNANDO DIAS MENEZES DE ALMEIDA
MARCO ANTONIO ZAGO
AUDITOR: JOSUE ROMERO
***00005725.989.22-2
CONSORCIO GLEBA ECE
COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE 

SAO PAULO - SABESP
RICARDO DARUIZ BORSARI
RENATO HOCHGREB FRAZAO
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***
***TIP:PREST.CONTAS-REPASSES ORGAOS PUBL-CON-

VENIO-VLR.SUP
***
***00005672.989.22-5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE PIRASSUNUNGA - 

SECRETARIA DA EDUCACAO
MARIA AUXILIADORA FIRMO DA SILVA CAMPOS
JOSE RENATO NALINI
PEDRO ELISEU FILHO
CARLOS ALBERTO JACOVETTI
RUBENS FRANCO JUNIOR
NELSON DIMAS BRAMBILLA
PEDRO ELISEU SOBRINHO
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005681.989.22-4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE PIRASSUNUNGA - 

SECRETARIA DA EDUCACAO
MARIA AUXILIADORA FIRMO DA SILVA CAMPOS
ANISIO DA COSTA
JOSE RENATO NALINI
RUBENS FRANCO JUNIOR
NELSON DIMAS BRAMBILLA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005685.989.22-0
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
DIRETORIA DE ENSINO - REGIAO DE PIRASSUNUNGA - 

SECRETARIA DA EDUCACAO
ANISIO DA COSTA
FABIO ALEXANDRE DA CONCEICAO
LUCIANE DE ARAUJO GOES RISSI
JOSE RENATO NALINI
RUBENS FRANCO JUNIOR
JOSE CARLOS CARLETO DENARDI
NELSON DIMAS BRAMBILLA
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:ADITAMENTO
***
***00005634.989.22-2
FLASA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
CENTRO INTEGRADO DE APOIO PATRIMONIAL - CIAP - 

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SIMONE DE ASSIS
MARCOS ANTONIO DE MENEZES
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005651.989.22-0
SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTOES, SERVICOS DE 

CADASTRO E COBRANCAS EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU
GENIVAL PRATES ALVES
JOSE LUIZ MAREGA
FABIANA CRISTINA GRILLO TURINI MASSIBA
DEVANIR FRANZONI
CONSELHEIRO: ROBSON MARINHO
***00005654.989.22-7
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 

DE SAO PAULO - PRODESP - SECRETARIA DE GOVERNO
DIRETORIA DE INFORMACOES - DI
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - DTI
EDUARDO ALMEIDA MOTA
EUDES ARGEO CHERIGHIM
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***00005669.989.22-0
MIRAGE TRANSPORTES COLETIVO LTDA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
CARLOS ALBERTO MARTINS
MARIA ALICE VERISSIMO FLORENCIO FRANCO DE LIMA
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005670.989.22-7
MIRAGE TRANSPORTES COLETIVO LTDA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
CARLOS ALBERTO MARTINS
MARIA ALICE VERISSIMO FLORENCIO FRANCO DE LIMA
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005674.989.22-3
MIRAGE TRANSPORTES COLETIVO LTDA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
CARLOS ALBERTO MARTINS
MARIA ALICE VERISSIMO FLORENCIO FRANCO DE LIMA
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005676.989.22-1
MIRAGE TRANSPORTES COLETIVO LTDA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO
CARLOS ALBERTO MARTINS
MARIA ALICE VERISSIMO FLORENCIO FRANCO DE LIMA
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005699.989.22-4
ASSOCIACAO SANTA MARIA DE SAUDE - ASAMAS
UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA
MARCIO GUSTAVO BERNARDES REIS
MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA PELISAO
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***00005702.989.22-9
TEGEDA COMERCIALIZACAO E DISTRIBUICAO LTDA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL
MINEA PASCHOALETO FRATELLI
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005710.989.22-9
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
HOSPITAL DAS CLINICAS LUZIA DE PINHO MELO - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
JEANCARLO GORINCHTEYN
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
CONSELHEIRO: RENATO MARTINS COSTA
***00005712.989.22-7
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
HOSPITAL DE TRANSPLANTES DR EURYCLIDES DE JESUS 

ZERBINI (HOSPITAL BRIGADEIRO) - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
RONALDO RAMOS LARANJEIRA
JEANCARLO GORINCHTEYN
EDUARDO RIBEIRO ADRIANO
CONSELHEIRA: CRISTIANA DE CASTRO MORAES
***00005715.989.22-4
SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA
HOSPITAL GERAL PROF DR WALDEMAR CARVALHO PINTO 

FILHO DE GUARULHOS - SPDM
COORDENADORIA DE GESTAO DE CONTRATOS DE SERVI-

COS DE SAUDE - CGCSS - SECRETARIA DA SAUDE
RONALDO RAMOS LARANJEIRA

GCECR 00001247.989.22-1 

NUTRICIONALE 
COMERCIO DE 

ALIMENTOS 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
MORUNGABA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico nº 
001/2022, Processo Administrativo nº 
1982/12/2021, da Prefeitura Municipal 
de Morungaba, tendo por objeto a 
contratação de empresa para 
fornecimento de até 600 (seiscentas) 
cestas de alimentos por mês para 
funcionários públicos, e de até 200 
(duzentas) cestas de alimentos por mês 
a serem distribuídas as famílias 
cadastradas junto ao Departamento de 
Ação e Inclusão Social (produtos 
acondicionados em embalagem única) 
no exercício de 2022. 

31/01/2022 27/01/2022 

GCRMC 00000027.989.22-7 HM SISTEMAS 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
DESCALVADO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial nº 
102/2021, Processo nº 132/2021, da 
Prefeitura Municipal de Descalvado, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada para 
fornecimento de solução integrada para 
gestão de saúde municipal, incluindo 
serviços de licenciamento de sistema 
em plataforma web, para implantação, 
treinamento, capacitações, suporte 
técnico remoto e local, locação e 
manutenção da solução de software no 
âmbito ambulatorial, com provimento 
de infraestrutura de servidores, para 
atender a Secretaria de Saúde. 

14/01/2022 10/01/2022 

GCSEB 00005039.989.22-3 
SUPERFOOD 
ALIMENTOS 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MOGI DAS 
CRUZES 

Representação em face do edital do 
Pregão eletrônico nº 004/2022, 
processo nº 35.115/2021, do tipo 
menor preço por lote, promovido pela 
Prefeitura Municipal de Mogi das 
Cruzes objetivando a aquisição de ração 
para cães e gatos, solução injetável e 
anestésico de uso veterinário. 

11/02/2022 04/02/2022 

GCSEB 00005070.989.22-3 
THALES APORTA 

CATELLI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

NOVA 
INDEPENDENCIA 

Representação em face do edital de 
Pregão Presencial nº 07/2022, processo 
nº 11/2022, do tipo menor preço 
global, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Nova Independência, 
objetivando a contratação de empresa 
para locação de software de Gestão 
Pública Municipal. 

10/02/2022 07/02/2022 

SUSPENSÃO – ESTADUAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCRMC 00005627.989.22-1 
VEROCHEQUE 

REFEICOES LTDA 

COMPANHIA 
AMBIENTAL DO 
ESTADO DE SAO 
PAULO - CETESB 

Representação visando ao exame 
prévio do Edital de Pregão Eletrônico 
CETESB nº 5/2022/308, cujo objeto é a 
prestação de serviços de administração, 
gerenciamento e fornecimento de 
benefício de vale alimentação, na forma 
de cartão eletrônico, magnético ou de 
similar tecnologia, equipado com 
microprocessador com chip eletrônico 
de segurança, para um número 
estimado de até 1.950 (mil novecentos 
e cinquenta) empregados da CETESB, 
lotados na Sede e em unidades 
descentralizadas na Região 
Metropolitana de São Paulo e 
municípios do interior do Estado. 

18/02/2022 14/02/2022 

SUSPENSÃO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCRMC 00005473.989.22-6 

DAMO 
ENGENHARIA E 
CONSTRUCOES 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ITU 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital da Concorrência nº 
14/2021, Processo Licitatório nº 
191/2021, promovido pela Prefeitura 
Municipal de Itu, objetivando a 
contratação de empresa de 
engenharia para construção de 
unidade Escolar Rede Saber V, EMTI 
Segundo Lorenzetti, localizada à 
Rodovia Marechal Rondon, nº 800, 
Km 114, Bairro Três Vendas, Itu/SP. 

17/02/2022 11/02/2022 

GCRMC 00005536.989.22-1 VAGNER ELENO 
FAVI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ANHUMAS 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial 
de Nº 05/2022, Processo de n°. 
14/2022, da Prefeitura Municipal de 
Anhumas, objetivando a contratação 
de empresa especializada em serviços 
de transporte escolar para 
atendimento das necessidades do 
Departamento de Educação 
Municipal visando a locação de 
veículos do tipo Kombi, Van, Micro-
ônibus ou similar, para a realização 
do transporte de alunos da rede 
pública municipal, incluindo as 
despesas com motorista, 
manutenção mecânica e 
combustíveis por conta da 
Contratada. 

17/02/2022 14/02/2022 

RATIFICAÇÃO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00022481.989.21-8 

COMERCIAL IKEA 
ARTIGOS DE 
ESCRITORIO 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

AMERICANA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
nº 045/2021, Processo nº 
8.565/2021, da Prefeitura Municipal 
de Americana, tendo por objeto a 
aquisição de kit de material escolar 
para a rede municipal de ensino. 

17/11/2021 12/11/2021 

São Paulo, 16 de fevereiro de 2022.

DIMAS RAMALHO
PRESIDENTE

 DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS
 ***
PRESIDENCIA - PROCESSOS DISTRIBUIDOS e-TCESP - 

15/02 A 16/02
***PREVENTIVA
***
***TIP:ADMISSAO DE PESSOAL - CONCURSO PROCES-

SO SELETIVO
***
***00005646.989.22-8
INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA - UNESP - CAMPUS 

DE SAO JOSE DOS CAMPOS
CARLOS AUGUSTO PAVANELLI
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***00005686.989.22-9
INSTITUTO DE CIENCIA E TECNOLOGIA - UNESP - CAMPUS 

DE SAO JOSE DOS CAMPOS
CARLOS AUGUSTO PAVANELLI
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:REEXAME
***
***00005628.989.22-0
THIAGO GIATTI ASSIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***
***TIP:ACOMPANHAMENTO EXECUCAO CONTRATUAL
***

***00005639.989.22-7
GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
FABIOLA ALVES DA SILVA PEDRICO
AUDITORA: SILVIA CRISTINA MONTEIRO MORAES
***00005641.989.22-3
FAST SERVICO ESPECIALIZADOS & CONSTRUCAO CIVIL 

LTDA
CAMARA MUNICIPAL DE JANDIRA
FRANKLIN VENANCIO DA SILVA NETTO
CONSELHEIRO: EDGARD CAMARGO RODRIGUES
***00005667.989.22-2
LIFE CLINIC-CLINICA DE ASSISTENCIA MULTIDICIPLINAR 

INTEGRADA LTDA.
FUNDACAO ESTATAL REGIONAL DE SAUDE E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL DA BACIA DO JUQUERY
ALEXANDRE DA SILVA CHAVES
CHARLENE GLEYCE SANTANA
CONSELHEIRO: ANTONIO ROQUE CITADINI
***00005673.989.22-4
ADONAI MERCADO EIRELI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO
LAERTE SONSIN JUNIOR
ANNA CHRISTINA CARVALHO MACEDO DE NORONHA 

FAVARO
CONSELHEIRO: SIDNEY ESTANISLAU BERALDO
***00005683.989.22-2
ART MULTIMIDIA - COMERCIO E SERVICOS LTDA.
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO 

PAULO - FAPESP

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 às 05:06:30


